



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-Section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 574 ]  
No. 574]

नई दिल्ली, मंगलवार, अक्टूबर 8, 1996/आश्विन 16, 1918  
NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 8, 1996/ASHVINA 16, 1918

कोयला मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 अक्टूबर, 1996

का.आ. 699 (अ).—केन्द्रीय सरकार ने कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) की धारा 7 की उपधारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, भाग 2, खंड 3, उपखंड (ii), तारीख 11 मई, 1996 में प्रकाशित भारत सरकार के कोयला मंत्रालय की अधिसूचना सं. का. आ. 1393, के साथ पठित भारत के राजपत्र, तारीख 9 अक्टूबर, 1993 में प्रकाशित भारत सरकार के कोयला मंत्रालय की अधिसूचना सं. का. आ. 2104, तारीख 10 सितम्बर, 1993 द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट परिक्षेत्र में भूमि अर्जित करने के अपने आशय की सूचना दी थी,

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 8 के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है,

और केन्द्रीय सरकार का पूर्वोक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात् और बिहार सरकार से परामर्श करने के पश्चात् यह समाधान हो गया है कि इससे संलग्न अनुसूची में वर्णित 426.50 एकड़ (लगभग) या 172.60 हैक्टेयर (लगभग) ऊपर उल्लिखित माप वाली भूमि अर्जित की जानी चाहिए।

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 9 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि संलग्न अनुसूची में वर्णित माप वाली भूमि 426.50 एकड़ (लगभग) या 172.60 हैक्टेयर (लगभग) अर्जित की जाती है।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाले क्षेत्र के रेखांक सं. राजस्व/15/96, तारीख 8 जुलाई, 1996 का निरीक्षण उपायुक्त, बोकारो (बिहार)के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक, 1, काउंसिल हाउस स्ट्रीट, कलकत्ता के कार्यालय में या सेन्ट्रल कोलफील्ड्स लिमिटेड (राजस्व अनुभाग), दरभंगा हाउस, रांची (बिहार) के कार्यालय में किया जा सकता है।

## अनुसूची

झिरकी महालीबंध ब्लॉक विस्तार

(पूर्व बोकारो कोलफील्ड्स)

रेखांक सं. राजस्व /15/96 तारीख 8-7-1996

समस्त अधिकार

(अर्जित भूमि को दर्शाते हुए)

क्र. सं.	ग्राम	थाना	थाना नम्बर	जिला	क्षेत्र एकड़ में	क्षेत्र हैक्टेयर में	टिप्पणियां
1.	सराय	गोमिया	122	गिरीडीह	426.50	172.60	(भाग)
				कुल क्षेत्र	426.50	क्षेत्र	
				या	172.60	हैक्टेयर	

सराय ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट सं.

2077 (भाग), 2078 (भाग), 2079 (भाग), 2195 (भाग), 2210 से 2216, 2217 (भाग), 2218 (भाग), 2219, 2220, 2221 (भाग), 2225 (भाग), 2240 (भाग) 2241 (भाग), 2242 (भाग), 2243 (भाग), 2255 (भाग), 2256 (भाग), 2257 (भाग), 2258 (भाग), 2259 (भाग), 2262 (भाग), 2263 से 2276, 2277 (भाग), 2280 (भाग) 2281 (भाग), 2334 (भाग), 2337 (भाग), 2338, 2339, 2340, 2341 (भाग), 2469 (भाग), 2470, 2476 (भाग), 2477 से 2488, 2489 (भाग), 2491 (भाग) 2492, से 2495 2496 (भाग), 2500 (भाग), 2501, 2502 (भाग), 2503 से 2537, 2538 (भाग), 2540 (भाग), 2541 से 2554, 2555 (भाग), 2556 (भाग), 2580 (भाग), 2653 (भाग) 2654, 2655, 2656 (भाग), 2657 (भाग), 2730 (भाग), 2731 (भाग), 2732 (भाग), 2733 (भाग), 5256 (भाग), 5277 (भाग), 5278 से 5442, 5443 (भाग), 5445 (भाग), 5446, 5447 (भाग), 5451 (भाग), 5453 (भाग), 5454 (भाग), 5455 से 5464, 5465 (भाग), 5490, 5491, 5492, 5512 (भाग), 5513 (भाग), 5514 से 5604, 5605 (भाग), 5606 से 5623, 5624 (भाग), 5625 (भाग), 5626 (भाग), 5669 (भाग), 5670, 5671, 5672, 5673 (भाग), 5677 (भाग), 5679, 5680 (भाग), 5681 से 5686, 5687 (भाग), 5688 (भाग), 5722 (भाग), 5758 (भाग), 5831 (भाग), 5832 (भाग), 5833 (भाग), 5834 (भाग), 6067 (भाग), 6068 (भाग), 6069 से 6077, 6078 (भाग), 6079, 6080 (भाग), 6081 (भाग), 6082 (भाग), 6202 (भाग), 6203, 6204 (भाग), 6262 (भाग), 6263 से 6269, 6270 (भाग), 6271 (भाग), 6272 से 6281, 6282 (भाग), 6283 से 6414 और 6417.

सीमा वर्णन

- क-ख-ग : रेखा ग्राम सराय में प्लॉट सं. 2733, 6262, 6202, 6204, 6258, 6117, 6092, 6091, 6082, 6081, 6080, 6078, 6068, 6067, 5605, 5834, 5833, 5832, 5831, 5626, 5625, 5624, 5669, 5673, 5677, 5680, 5694, 5687, 5688, 5722, 5493 और 5592 की पूर्वी सीमा प्लॉट सं. 5513, 5512, 5465, 5453, 5454, 5451, 5447, 5445, 5443, 5758, 5443, 5758, 5276 और 5277 प्लॉट सं. से गुजरती है और बिन्दु "ग" पर मिलती है ।
- ग-घ : रेखा ग्राम सराय और सरहचिया उर्फ कुलकुन्डी की भागत: सम्मिलित सीमा से होकर गुजरती है और बिन्दु "घ" पर मिलती है ।
- घ-ङ : रेखा उक्त अधिनियम की धारा 9 (1) के अधीन "कुसमागरहा नदी" (जो झिरकी महालीबंध ब्लाक) की केन्द्रीय रेखा से होकर गुजरती है और "ङ" बिन्दु पर मिलती है ।
- ङ-च-क : रेखा ग्राम सराय में प्लॉट सं. 2077, 2078, 2079, 2078, 2195, 2217, 2218, 2221, 2225, 2240, 2241, 2242, 2243, 2262, 2259, 2258, 2257, 2256, 2255, 2277, 2280, 2281, 2502, 2500, 2489, 2496, 2491, 2489, 2334, 2337, 2334, 2341, 2476, 2469, 2538, 2540, 2556, 2555, 2580, 2653, 2656, 2657, 6282, 6271, 6270, 2731, 2730 और 2732 से होकर गुजरती है और आरम्भिक बिन्दु "क" पर मिलती है ।

[फा.सं. 43015/6/91-एल.एस.डब्ल्यू.]

पी. के. बैनर्जी, अपर सचिव

MINISTRY OF COAL  
NOTIFICATION

New Delhi, the 8th October, 1996

S.O. 699 (E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Coal number S.O. 2104, dated the 10th September, 1993 published in the Gazette of India dated the 9th October, 1993 read with notification number

S.O. 1393 of the Government of India in the Ministry of Coal and published in the Gazette of India, part-II, section 3, sub-section (ii) dated the 11th May, 1996, under sub-section (1) of section 7 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government gave notice of its intention to acquire the land in the locality specified in the schedule appended to that notification.

And, whereas, the competent authority in pursuance of section 8 of the said Act has made his report to the Central Government;

And, whereas, the Central Government, after considering the report aforesaid and after consulting the Government of Bihar, is satisfied that the above mentioned land measuring 426.50 acres (approximately) or 172.60 hectares (approximately) described in the schedule appended hereto should be acquired.

Now, therefore, in exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 9 of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands measuring 426.50 acres (approximately) or 172.60 hectares (approximately) described in the schedule appended hereto are hereby acquired.

The plan bearing number Rev/15/96 dated the 8th July, 1996 of the area covered by this notification may be inspected in the office of the Deputy Commissioner, Bokaro (Bihar) or in the office of the Coal Controller, I, Council House Street, Calcutta or in the office of the Central Coalfields Limited (Revenue Section) Darbhanga House, Ranchi (Bihar).

### SCHEDULE

#### Jhirki Mahlibandh Block Extension (East Bokaro Coalfield)

Drg. No. Rev/15/96 dt. 8-7-1996  
(Showing lands acquired)

All Rights

Serial number	Village	Thana	Thana number	District	Area in acres	Area in hectares	Remarks
1.	Saram	Gomia	122	Bokaro	426.50	172.60	(Part)

Total area : 426.50 acres (approximately)  
or 172.60 hectares (approximately)

Plot numbers acquired in village Saram :—

2077 (Part), 2078 (Part), 2079 (Part), 2195 (Part), 2210 to 2216, 2217 (Part), 2218 (Part), 2219, 2220, 2221 (Part), 2225 (Part), 2240 (Part), 2241 (Part), 2242 (Part), 2243 (Part), 2255 (Part), 2256 (Part), 2257 (Part), 2258 (Part), 2259 (Part), 2262 (Part), 2263 to 2276, 2277 (Part), 2280 (Part), 2281 (Part), 2334 (Part), 2337 (Part), 2338, 2339, 2340, 2341 (Part), 2469 (Part), 2470, 2476 (Part), 2477 to 2488, 2489 (Part), 2491 (Part), 2492 to 2495, 2496 (Part), 2500 (Part), 2501, 2502 (Part), 2503 to 2537, 2538 (Part), 2540 (Part), 2541 to 2554, 2555 (Part), 2556 (Part), 2580 (Part), 2653 (Part), 2654, 2655, 2656 (Part), 2657 (Part), 2730 (Part), 2731 (Part), 2732 (Part), 2733 (Part), 5276 (Part), 5277 (Part), 5278 to 5442, 5443 (Part), 5445 (Part), 5446, 5447 (Part), 5451 (Part), 5453 (Part), 5454 (Part), 5455 to 5464, 5465 (Part), 5490, 5491, 5492, 5512 (Part), 5513 (Part), 5514 to 5604, 5605 (Part), 5606 to 5623, 5624 (Part), 5625 (Part), 5626 (Part), 5669 (Part), 5670, 5671, 5672, 5673 (Part), 5677 (Part), 5678, 5679, 5680 (Part), 5681 to 5686, 5687 (Part), 5688 (Part), 5722 (Part), 5758 (Part), 5831 (Part), 5832 (Part), 5833 (Part), 5834 (Part), 6067 (Part), 6068 (Part), 6069 to 6077, 6078 (Part), 6079, 6080 (Part), 6081 (Part), 6082 (Part), 6083 to 6090, 6091 (Part), 6092 (Part), 6117 (Part), 6118 to 6201, 6202 (Part), 6203, 6204 (Part), 6262 (Part), 6263 to 6269, 6270 (Part), 6271 (Part), 6272 to 6281, 6282 (Part), 6283 to 6414 and 6417.

#### Boundary description :

A-B-C : Lines pass through plot numbers 2733, 6262, 6202, 6204, 6258, 6117, 6092, 6091, 6082, 6081, 6080, 6078, 6068, 6067, 5605, 5834, 5833, 5832, 5831, 5626, 5625, 5624, 5669, 5673, 5677, 5680, 5691, 5687, 5688, 5722, eastern boundary of plot numbers 5493 and 5592 through plot numbers 5513, 5512, 5465, 5453, 5454, 5451, 5447, 5445, 5443, 5758, 5443, 5758, 5276 and 5277 in village Saram and meet at point 'C'.

C-D : Line passes along part common boundary of villages Saram and Sarhachia alias Kulkundi and meets at point 'D'.

D-E : Line passes along central line of Kusmagarha Nadi (which forms common boundary of Jhirki Mahlibandh Block acquired under section 9 (1) of the said Act) and meets at point 'E'.

E-F-A : Line pass through plot numbers 2077, 2078, 2079, 2078, 2195, 2217, 2218, 2221, 2225, 2240, 2241, 2242, 2243, 2262, 2259, 2258, 2257, 2256, 2255, 2277, 2280, 2281, 2502, 2500, 2489, 2496, 2491, 2489, 2334, 2337, 2334, 2341, 2476, 2469, 2538, 2540, 2556, 2555, 2580, 2653, 2656, 2657, 6282, 6271, 6270, 2731, 2730, and 2732 in village Saram and meet at point starting point 'A'

[F. No. 43015/6/91-LSW]

P. K. BANERJEE, Additional Secy.